
COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

 Capitolo 11/   1.01.01.06.001
I.M.U.

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

11/ I.M.U. 1.185,33 2.253,99 6.413,49 6.413,49 44.436,99 46.596,25 0,00 0,00 4.167,99 803,92

TOTALE 1.185,33 2.253,99 6.413,49 6.413,49 44.436,99 46.596,25 0,00 0,00 4.167,99 803,92
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 11/   1.01.01.06.001
I.M.U.

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2016 2.253,99 1.185,33 0,00 1.185,33 190,16

SI 2017 6.413,49 6.413,49 0,00 6.413,49 100,00

SI 2018 46.596,25 44.436,99 0,00 44.436,99 104,86

SI 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2020 803,92 4.167,99 0,00 4.167,99 19,29

totale % di riscossione 414,31

numero elementi significativi 4

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 103,58

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 0,00

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2020 568,18 0,00 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2016 0,10 2.253,99 225,40 1.185,33 0,00 1.185,33 118,53 190,16

SI 2017 0,10 6.413,49 641,35 6.413,49 0,00 6.413,49 641,35 100,00

SI 2018 0,10 46.596,25 4.659,63 44.436,99 0,00 44.436,99 4.443,70 104,86

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2020 0,35 803,92 281,37 4.167,99 0,00 4.167,99 1.458,80 19,29

5.807,75 6.662,38 87,17

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 12,83

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2020 568,18 12,83 72,90

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2016 0,10 2.253,99 1.185,33 0,00 1.185,33 190,16 19,02

SI 2017 0,10 6.413,49 6.413,49 0,00 6.413,49 100,00 10,00

SI 2018 0,10 46.596,25 44.436,99 0,00 44.436,99 104,86 10,49

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2020 0,35 803,92 4.167,99 0,00 4.167,99 19,29 6,75

totale 46,26

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 53,74

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2020 568,18 53,74 305,34
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 13/   1.01.01.06.002
IMU ANNI PREGRESSI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

13/ IMU ANNI PREGRESSI 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.012,72 10.122,64 10.122,64 23.328,36 21.126,78

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.012,72 10.122,64 10.122,64 23.328,36 21.126,78
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 13/   1.01.01.06.002
IMU ANNI PREGRESSI

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2018 6.012,72 6.000,00 0,00 6.000,00 100,21

SI 2019 10.122,64 10.122,64 0,00 10.122,64 100,00

SI 2020 21.126,78 23.328,36 0,00 23.328,36 90,56

totale % di riscossione 290,77

numero elementi significativi 3

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 96,92

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 3,08

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2020 0,00 3,08 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2016 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2017 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2018 0,10 6.012,72 601,27 6.000,00 0,00 6.000,00 600,00 100,21

SI 2019 0,35 10.122,64 3.542,92 10.122,64 0,00 10.122,64 3.542,92 100,00

SI 2020 0,35 21.126,78 7.394,37 23.328,36 0,00 23.328,36 8.164,93 90,56

11.538,56 12.307,85 93,75

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 6,25

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2020 0,00 6,25 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2016 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2017 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2018 0,10 6.012,72 6.000,00 0,00 6.000,00 100,21 10,02

SI 2019 0,35 10.122,64 10.122,64 0,00 10.122,64 100,00 35,00

SI 2020 0,35 21.126,78 23.328,36 0,00 23.328,36 90,56 31,70

totale 76,72

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 23,28

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2020 0,00 23,28 0,00
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 66/   1.01.01.76.000
TASI - ALTRI IMMOBILI -

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

66/ TASI - ALTRI IMMOBILI - 0,00 0,00 0,00 0,00 244,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 244,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 66/   1.01.01.76.000
TASI - ALTRI IMMOBILI -

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2018 244,00 244,00 0,00 244,00 100,00

SI 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 100,00

numero elementi significativi 1

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 100,00

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 0,00

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2020 0,00 0,00 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2016 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2017 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2018 0,10 244,00 24,40 244,00 0,00 244,00 24,40 100,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2020 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24,40 24,40 100,00

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 0,00

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2020 0,00 0,00 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2016 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2017 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2018 0,10 244,00 244,00 0,00 244,00 100,00 10,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2020 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 10,00

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 90,00

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2020 0,00 90,00 0,00
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 70/   1.01.01.51.001
TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI/TARES/TIA

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

70/ TASSA PER LO SMALTIMENTO
RIFIUTI SOLIDI/TARES/TIA

4.128,00 3.908,45 3.819,85 2.250,13 6.368,35 6.431,01 6.511,22 4.920,76 9.480,30 3.592,67

TOTALE 4.128,00 3.908,45 3.819,85 2.250,13 6.368,35 6.431,01 6.511,22 4.920,76 9.480,30 3.592,67
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COMUNE DI BIANZANO (BG)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2020 AL 04-05-2021

Capitolo 70/   1.01.01.51.001
TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI/TARES/TIA

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2016 3.908,45 4.128,00 0,00 4.128,00 94,68

SI 2017 2.250,13 3.819,85 0,00 3.819,85 58,91

SI 2018 6.431,01 6.368,35 0,00 6.368,35 100,98

SI 2019 4.920,76 6.511,22 0,00 6.511,22 75,57

SI 2020 3.592,67 9.480,30 0,00 9.480,30 37,90

totale % di riscossione 368,04

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 73,61

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 26,39

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2020 0,00 26,39 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2016 0,10 3.908,45 390,85 4.128,00 0,00 4.128,00 412,80 94,68

SI 2017 0,10 2.250,13 225,01 3.819,85 0,00 3.819,85 381,99 58,90

SI 2018 0,10 6.431,01 643,10 6.368,35 0,00 6.368,35 636,84 100,98

SI 2019 0,35 4.920,76 1.722,27 6.511,22 0,00 6.511,22 2.278,93 75,57

SI 2020 0,35 3.592,67 1.257,43 9.480,30 0,00 9.480,30 3.318,11 37,90

4.238,66 7.028,67 60,31

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 39,69

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2020 0,00 39,69 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2016 0,10 3.908,45 4.128,00 0,00 4.128,00 94,68 9,47

SI 2017 0,10 2.250,13 3.819,85 0,00 3.819,85 58,91 5,89

SI 2018 0,10 6.431,01 6.368,35 0,00 6.368,35 100,98 10,10

SI 2019 0,35 4.920,76 6.511,22 0,00 6.511,22 75,57 26,45

SI 2020 0,35 3.592,67 9.480,30 0,00 9.480,30 37,90 13,27

totale 65,18

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 34,82

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2020 0,00 34,82 0,00
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